sistis doctrine misterijs illâ prudêtiâ p̄didiisti
qua tibi sobrie visu est q̄ h̄j q̄ p̄mū p̄slis simu-
la crâ ostiuerunt: et metu dêspirunt ciuib⁹ suis
et errore addididerunt. castiusq; deos sine simu-
lacijs veres obseruasse romanos. **V**idijen tibi
fuerunt auctores. vt hec alia posteriores ro-
manos dicē audēs. Nam t̄ si illi antiq̄issimi si-
mulacra coluisent fortassis totū istum sensū
de simulacris nō ostiuerūdīm̄emissen. **V**ez
timoris silentio p̄meres. et in huiuscemodi p̄
niciois vanisq; figmentis misteria ista doctrinæ
loquacij et relati⁹ p̄dicates. Aia tñ tua tam
docta et ingeniosa vbi te multū dolem⁹ p̄ tec
misteria doctrine ad deū fumū. id est a qua fo-
cta nō cū quo facta est. nec c⁹ portio s̄z c⁹ dī-
tio est. nec qui est oīm aia. s̄z q̄ fecit oīm aiaz
quo solo illustrat̄e aia fit bta si eius ḡte nō sit
ingrata. nullo mō poterit puenire. **V**erum ista
misteria doctrine q̄lia sint q̄ntiq; p̄denda. q̄
sequunt̄ndet. **F**are ē interim vir iste doctissi-
mus. aiam mudi ac ptes eius esse veros deos
Vn intelligit totā eius theologiā eā ipaz sez
naēlē cui plimū tribuit. vsq; ad aie rōnalis
naturā se extēdē potuisse. **D**e naturali ei pau-
cissima p̄loquit̄ in libro isto in quo videbim⁹
vez p̄interpretat̄es phisiologicas ab hac na-
turelē possit referre ciuilē quā de dijs selec̄tis
vltimā sc̄p̄it. **A**nd si potuerit. tota naturalis
erit. Et qđ opus erat. ab ea ciuilē tanta cura
distinc̄onis abiū. **S**i aut̄ recte discrimine
separa est. qñ nec ista vera est que illi naēlīs
placeat. puenit em̄ vsq; ad aiam nō vsq; ad re-
rum deū q̄ fecit et aiam. quāto est abiection et
falso; ista ciuilis que maxime circa corporuz
occupata est naturā. sicut ipz inēpretationes
ei⁹ ex q̄bus q̄dam necessaria cōmemorate me
optet tāta ab ipfis exq̄site et enucliate diligē-
tia demōstrabūt. // **C**a. vi.

Dicit ḡdē varro adhuc de naturali
theologia p̄loqns deus se arbitrari
esse aiām mūdi quē greci vocant cos
mon. ⁊ hūc ipm mūdū esse deū. s̄ sic ut hoīem
sapiētē cū sit ex corp̄e ⁊ aio. en ab aio dici sa
piente. ita mūdū deū dici ab aio. cū sit ex aio
et corp̄e. Idc vīd̄ quoq̄ mō vnū s̄fiteri deū
s̄ ut p̄les etiā introducat adiūgit mūdū di
uidim duas ptes celū et ter. a. et celū bifariū
in ethera ⁊ aera. fram vero in aquā ⁊ humuz
e q̄bus sumū eē ethera. fmaera. terciū ex aq̄
infimā fram. quas oēs ptes q̄tuor animarum
eē plenas in ethere ⁊ aere immortaliū; in aq̄
et terza mortaliū a sumo aut circuitu celī v̄
q̄ ad circulū lune. ethera as animas esse ast ra
ac stellas eos celestes deos nō mō intelligie eē
s̄ etiā vīderi inter lune vero gitū ⁊ nimbouz
ac ventoz cacumina aeiās esse animas. sed

Cās animo nō oculis videri et vocari lux et
lares et genios. **H**ec est vīcī et breuiē in ista p̄
locutōe p̄posita theologia naturalē nō huic
tīm sed multis p̄bis placuit. de q̄ tūc dīlēti
us dīscrendū est cū de ciuili quātūz ad deos
seleccōs attinet. op̄itulatē deo vero qd̄ īstat
impleuero. **C**a. vii.

Ianus i gīf a quo sumit exordiū. q̄rō
q̄snam sit. **R**ūndē. Mūdū est. **D**euīs
hec plane est. atq̄z apta rūsio. **C**ur ḡ
ad eum dicunt rerū initia p̄emere. fines vero
ad altez̄ quē termīnū vocat. **A**ā p̄t̄ initia et
fines duob̄is dijs duos mēses p̄b̄et dedi
catos p̄ter illos dec̄ q̄bus v̄sq̄ ad dec̄b̄ez
caput est martiū. ianuariū iano. februariū ē
mīno. **I**deo ēmīalīa eodē mēse februarīo ce
lebrari dīcūt. cum sit sacrū purgatorīū qd̄ v̄o
cant febz. vnde mensis nomē accepit. **I**ūqd̄
ergo ad mundū q̄ianus est. initia et rez perti
nent. et fines non p̄tinēt ut alter illis deus p̄
ficeret. **N**onne oīa que in b̄ mūdo fieri dicunt
in hoc etiā mūdo ēminati fatēt. **T**ue ē iſta va
nitas in ope illi dare p̄tāte dimidiā. in simula
cro faciē duplā. **N**onne istū bifrontē mīlo ele
gantiū interpretare. si eūdē et ianū et ēminū
dīcēt. atq̄z initii vñā faciē. simb̄alterā da
rent. qm̄ q̄ op̄atū v̄trūq̄z mītēdē. In oīem
motu agnōtōnis sue q̄nō respicit initiu. nō p̄
spicit finem. **V**nī necēsī est a memoria respici
ente p̄spīcīes onēctāt intentio. **N**ā cui exē
derit quod cepit. quō finiat non mīriet. **A**s
si vita beatam in hoc mūdo iechoare putaret
extra mūdū p̄fici. et iō iano id est mundo solā
initioz̄ tribuerēt p̄tātē. p̄fecto ei p̄ponerēt
termīnū. cūq; ab dijs seleccōs nō alienarēt. q̄
q̄ etiā nūc in istis duob̄is dijs cū initia rerum
p̄palium finesq; tractātē termīo dari debuit.
plus honoris. **M**aior em̄ leticia est. cum res q̄
q̄p̄ficiē. **S**ollicitudis aut plena sūt cepta do
nec p̄ducant̄ ad finē. quē q̄ aliqd̄ incipit ma
xime appetit. intēdit. expectat. exoptat. nec
de regnōchoata nisi terminēt exultat.

Ca. viii.

Ed ianī bifrontē simulacri interpretā
tio p̄ferat. **I**uas eū facies aī et rētro
habē dīcūt q̄biat̄ nē cum os apīmus mūdo
fīli vīdeāt vñ et palatū greci v̄ranon appellant.
Et nōnulli in q̄t poete latine celū vīcaue
runt palatū. a quo biatū oris et foris eē addi
tum ad dētes versū. et introrsus ad fauces.
Cece quo p̄duces est mūdū p̄p̄ palati nī v̄o
cabulū. vel grecū vel poeticiū. **N**ūd autē b̄
ad iām. qd̄ ad vitā eternā. **P**rop̄ solas iā
uas colat̄ b̄ deus. q̄bus p̄tim glutiēdis. p̄tim
spuēdis sub celo. partim palati v̄traq; p̄dī
ianua. **Q**uid est porro absurdī q̄z in ipso mū